
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5820                       08 de Março de 2023
2

Editado pelo Departamento do Diário Ofi cial do Município - GPDO/SMAG
ADMINISTRAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO

Palácio 9 de Julho - Rua General Penha Brasil, Nº 1011 - São Francisco - Boa Vista - Roraima
Telefone: (95) 3621-1741 - Telefax (95) 3623 - 2611 -  Site: www.boavista.rr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

Prefeito
Arthur Henrique Brandão Machado
Vice-Prefeito
Cassio Murilo Gomes
Procuradoria Geral do Município
Marcela Medeiros Queiroz Franco
Controladoria Geral do Município
Wilker Vieira da Costa 
Consultor Geral
Emilson Pinheiro Coelho Neto

SECRETARIAS MUNICIPAIS
Secretaria Municipal de Governo - SMGOV
Lairto Estevão de Lima Silva
Secretaria Municipal de Licitações e Compras - SMLIC
Cláudio Galvão dos Santos
Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas - SMAG
Lincoln Oliveira da Silva
Secretaria Municipal da Educação e Cultura - SMEC
Maria Consuêlo Sales Silva
Secretaria Municipal da Saúde - SMSA
Regiane Batista Matos
Secretaria Municipal de Obras - SMO
Marcelo Hipólito Moreira Neto
Secretaria Municipal de Gestão Social – SEMGES
Nathalia Mimosa Cortez Diogenes

Secretaria Municipal de Economia, Planejamento e 
Finanças - SEPF
Márcio Vinicius de Souza Almeida
Secretaria Municipal de Agricultura e 
Assuntos Indígenas - SMAAI
Guilherme Carneiro Adjuto
Secretaria Municipal de Serviços Públicos - SMSP
Thiago Fernandes Amorim
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA
Alexandre Pereira dos Santos
Secretaria Municipal de Comunicação - SEMUC
Paulo Ronison Amorim de Souza
Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Trânsito - SMST
Jullyerre Pablo Lima da Silva
Secretaria Municipal de Convênios - SEMCONV
Cremildes Duarte Ramos
Secretaria Municipal de Tecnologia e Inclusão Digital - SMTI
Antonio Celso de Paula Albuquerque Filho
Secretaria Municipal de Projetos Especiais - SMPE
Andréia Neres Ferreira
Empresa de Desenvolvimento Urbano e Habitacional - EMHUR
Sérgio Pillon Guerra
Fundação de Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa 
Vista - FETEC
José Diego da Silva
Agência Municipal de Empreendedorismo e Fomento - AME
Luciana Surita da Motta Macedo
Agência Reguladora Municipal - 

PODER EXECUTIVO

Antonia Beatriz Lima da Silva - Diretora Kaciana Rodrigues da Silva - Diagramadora

necessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos 
dias e horários de expediente.

Rosana de oliveira Borges Vieira
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 030/2023 – Registro de Preços
Processo nº 000240/2023-SMSA

 Objeto: Eventual aquisição de Material Médico 
Hospitalar na Especialidade Material para Diagnóstico Por 
Imagem, para atendimento anual – exercício 2023, das Uni-
dades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, 
para pleno atendimento aos munícipes, usuários do atendi-
mento básico e especializado.
 Entrega das Propostas: a partir de 08/03/2023 às 
9h (Horário de Brasília) no sítio www.comprasnet.gov.br.
 Início da Disputa: 20/03/2023 às 9h (Horário de 
Brasília) no sítio supracitado.
 O Edital encontra-se à disposição dos interessados, 
no sítio www.comprasnet.gov.br, no portal http://transpa-
rencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação 
por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os 
dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo 
acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações 
necessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos 
dias e horários de expediente.

Joana Dárc Rabelo
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 032/2023 -  Registro de Preço
Processo nº 027321/2022 - SMPE

 Objeto: Eventual contratação de empresa especiali-

zada no fornecimento de fórmula infantil de segmento em 
pó sem glúten (12 meses a 3 anos), para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Projetos Especiais – SMPE.
 Entrega das Propostas: a partir de 08/03/2023 às 
9h (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br.
 Abertura das Propostas: 20/03/2023 às 09h30min 
(Horário de Brasília) no sítio supracitado.
 Início da Disputa: 20/03/2023 às 10h (Horário de 
Brasília) no sítio supracitado.
 O Edital encontra-se à disposição dos interessados, 
no sítio www.licitacoes-e.com.br, no portal http://transpa-
rencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação 
por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os 
dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo 
acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações 
necessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos 
dias e horários de expediente.

Paulo Roberto D’Oliveira Santos
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 319/2022 
Processo nº 016158/2022 – SMAAI

 Homologo o Pregão Eletrônico nº 319/2022, referen-
te ao Processo nº 016158/2022-SMAAI, que tem como obje-
to a Aquisição de Equipamentos e Implementos Agrícolas 
destinados à ampliação dos serviços oferecidos e fomento 
das atividades agrícolas abrangendo produtores familiares 
do Projeto de Assentamento Nova Amazônia e famílias das 
17 (dezessete) Comunidades existentes no Município de Boa 
Vista / RR, conforme Convênio Nº 919233/2021 do Ministé-
rio do Desenvolvimento Regional – MDR, cuja a adjudicação 
do Lote 1 foi a favor da empresa FORZA DISTRIBUIDORA DE 
MAQUINAS LTDA, CNPJ nº 46.135.499/0001-45, pelo valor 
total de R$ 619.000,00 (seiscentos e dezenove mil reais), os 
Lotes 2 e 3 foram a favor da empresa DELTA COMERCIAL E 
SERVICOS LTDA, CNPJ nº 34.263.393/0001-48, sendo o lote 
2 pelo valor de R$ 763.999,98 (setecentos e sessenta e três 
mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito 
centavos) e o lote 3 pelo valor de R$ 2.489.000,00 (dois mi-


